1078. Joannes la Cruz, de Statu Religiosis, lib. 2.

cap. 3. dub. 1. cum Lopez, & Valentia. Item Pelliz. de Monial. cap. 4. tenent, non peccare Religiosum, peculium, seu pecunias retinendo non in Communi depositum, sed in cella, si eas in cella retineat, non animo occultandi Superiori, sed de ejus licentia expendendi; & non adit speciale præceptum de retinendo in communi depositum. (quale extat pro Minoribus Conventualibus ex Constitutionibus Urbanis in cap. 4. Regulæ, tit. 1.) Ratio est; quia adhuc verum est, quod dominium, & jus omne sit penes Monasterium, minimè penes Religiosum, apud quem solum est usus facti à volente Superioris dependens. Et communis Depositarius est inventus non pro substantia, sed pro majori perfectione paupertatis servanda, & maxime, ut in Religioso, amore pecuniæ præsentis, non frigeat Caritas erga Deum, & minuat perfectio, ac fervor virtutum, crescentibus mundi curis, ad quas pecuniæ movent.

1079. In Monasteriis, maxime Monialium, si cui Religiosæ sit durum communi depositariæ se accommodare, non videtur abs re, si Superiori illam depositariam ei familiarem assignet, ut sic dulciter, quantum fieri potest, ab amore pecuniæ, proprietatis periculo amoveatur, & Deo fervidius studeat; quia hoc modo in re satis verificatur, quod non ipsa Monialis, sed Monasterium pecuniam, seu rem retineat in manu depositariæ à Superiori illa assignatæ. In hujusmodi enim circumstantiis potest locum habere Epikæia, quæ est moderatrix legum.

1080. Et quia hujus duritiæ solet esse causa suspicio, quod Superiori illa de manu depositariæ communis pecunias illas accipiat, & pro communibus Monasterii necessitatibus applicet; monitum volo, quod ex una parte Religiosæ apud communem depositariam pecunias tenentes, tenentur habere animum voluntati Superiori illa resignatum, ut de illis, sicut ei placuerit, disponat. Ex alia autem parte, quod Superiori illa à talis potestatis usu se ablineat, dicente Apost. ad Cor. 6. *Omnia mihi licent, sed non omnia expediunt*, & ibid. cap. 10. *Omnia mihi licent, sed non omnia edificant. Quis ignorat, sexum multibrem arundini committere assimilari? Et Matth. 12. dicitur Arundinem quassatam non confringet, & limum fumigans non extinguet. Insuper Ista 42. Calamum quassatum non conteret, & limum fumigans non extinguet. Vide num. 5043.*

QUÆRES II: 1081. An Religiosi, & Moniales in Monasteriis, ubi vita communis non servatur, possint sine mortali eam retinere, si Superiores velint illam erigere?

VITA COMMUNIS 1082. Consistit in hoc (quod Religiosus, de quibus sibi ad decentem sui vitam sustentationem, & alios honestos usus est opus, ac proinde quidquid quomodocumque acquirit, Superiori tradat, & cum cæteris bonis, pecuniis, & proventibus Monasterii incorporatur, ut inde ex communi massa com-